
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS 

VISTO 

El pedido adhesión formulado por el Prof. Juan José VAGNI, director del 
Programa de Estudios sobre Medio Oriente del CEA, a la presentación 
del libro "Un acto vergonzoso: el genocidio armenio y la cuestión de la 
responsabilidad de Turquía", del Prof. Taner ACKAM, que se Ilevuríl ci 

cabo el 23 de noviembre próximo; y 

CONSIDERANDO 

- Que el Dr. Taner ACKAM, de la University of Minnesota, es un reconocido 
especialista sobre el holocausto armenio y uno de los primeros 
académicas turcos en reconocer y discutir esta cuestión: 

Que el Consejo Asesor, en su cesión del día jueves 28 de octubre del 
corriente año, acord6 hacer lugar a lo salicitudo por el Prof. Juan JosÉ: 
VAGNI, por ello, 

El DIRECTOR DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS 
DE LA 

UNIVERSIDAD NAC~ONAL DE ~ Q R D O B A  

R E S U E L V E :  

Articulo la:' Adherir a la presentación del libro ''Un acto vergonzoso: el 
genocidio urmenio y la cuestión de la responsabilidad de Turquía", del 

1 - Prof. Taner ACKAM, q u e  se llevará a cabo el 23 de noviembre próximo. 

Artículo 2": Asientese e n  el Registro de Resoluciones, comuniquese, y 
arc hivese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A U N  D ~ A  DEL MES DE NOVIEMBRE 
DE DOS MIL DIEZ. 

Av. Velez Sgrsfield 153 - 5000 Cbrdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 12088 

centro@cea.unc.edu.ar 


